
 

       Diário Oficial 
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde. 

                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 
131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

 
 

 

 

 

– –
–

 
 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO NA FORMA ELETRONICA Nº 06/2024 

 
O Consorcio Intermunicipal de Saúde da 22ª Regional de Saúde de Ivaiporã, através do 
Presidente, Sr. Renan Menck Romanichen, no uso de suas atribuições legais, torna 
público que fará realizar às 08:30 horas, do dia 05/09/2024, pregão ELETRÔNICO na 
forma menor preço, CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
FORNECIMENTO DE BOLSAS DE COLOSTOMIA, PARA FINS DE ATENDIMENTO AO 
SETOR DE ÓRTESE E PRÓTESES, VINCULADO AO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL 
DE SAÚDE 22ª REGIONAL DE SAÚDE DE IVAIPORÃ 

DATA DE ABERTURA: 05/09/2024.  

Critério de julgamento: menor preço por lote 

Valor total: R$ 2.734.030,00 (dois milhões setecentos e trinta e quatro mil e trinta reais). 

INFORMAÇÕES: A licitante deverá estar inscrita no sistema eletrônico ”Bolsa de 
Licitações – BLL” no site https://bll.org..br/,deverá providenciar o seu credenciamento, 
podendo através deste retirar seu edital, que será disponibilizado para download no site 
www.cisivaipora.com.br no portal da transparência ou, também podendo retirar na sede 
do CIS na Rua Diva Proença, 500 centro em Ivaiporã- Paraná, fone (43)3472-0649 de 
segunda a sexta feira, no horário das 8h00 as 12h00 e 13h00 as 17h00, no 
Departamento Licitações. 

 
Ivaiporã, 23 de Agosto de 2024. 

 
 
 
 
 

Renan Menck Romanichen  
Presidente 

 

 

  

 

 

 

1

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 1411 Ivaiporã, Sexta-Feira, 23 de Agosto de 2024

Assinado digitalmente por: CONSORCIO INT DE SAUDE DA 22 REG DE SAUDE DE IVAI:02586019000197
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 23/08/2024 às 22:22:41

                               1 / 4



 

       Diário Oficial 
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde. 

                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 
131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

 
 

 

 

 

Rua Professora Diva Proença, 500 – Centro, Ivaiporã – PR CEP: 86.870.000  
Fone: (43) 3472-0649 e 3472-1795 – e-mail: licitacaocisivaipora@hotmail.com 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 135/2024 

 
 

MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE Nº 88/2024 
 
 
 

CONTRATANTE: CIS - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE 
 
 
CONTRATADA: JAHAL JARDIM ALEGRE HOSPITALAR ADMINISTRADORA LTDA  
 

 

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURIDICA NA AREA DA SAUDE, 
CONFORME CHAMAMENTO PUBLICO Nº 01/2024, NA ESPECIALIDADE DE 
DERMATOLOGIA 
 

 

VALOR TOTAL: R$ 40.320,00 (quarenta mil, trezentos e vinte reais). 
 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 
 
 
02.003.10.302.0002.2.010.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA 
 
 
 
 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 10 de fevereiro de 2025. 
 
DATA DA ASSINATURA: 23 de agosto de 2024. 
 
 
 
 

Ivaiporã, 23 de agosto de 2024. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  _____________________                                      ______________________________                         
RENAN MENCK ROMANICHEN                                       VICENTE MOSTACHIO 
     PRESIDENTE DO CIS                                               REPRESENTANTE LEGAL 

2

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 1411 Ivaiporã, Sexta-Feira, 23 de Agosto de 2024

Assinado digitalmente por: CONSORCIO INT DE SAUDE DA 22 REG DE SAUDE DE IVAI:02586019000197
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 23/08/2024 às 22:22:41

                               2 / 4



 

       Diário Oficial 
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde. 

                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 
131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

 
 

                           
  

CIS IVAIPORÃ 

  Rua Professora Diva Proença, 500 

  Ivaiporã – PR 

  Fone: (43) 3472-0649 | 3472-1795 

                            e-mail: licitacaocisivaipora@hotmail.com 

 
 

   

RATIFICAÇÃO 

PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 124/2024 

 

ASSUNTO: Dispensa Nº 11/2024 

 
REF: SISTEMA DE GESTÃO DE DOCUMENTOS E PROCESSOS ELETRÔNICOS, 

COMUNICAÇÃO INTERNA ATENDIMENTO NO SISTEMA REGIME SOFTWARE 

COMO SERVIÇO (SAAS), INCLUINDO TODOS OS SERVIÇOS DE SUSTENTAÇÃO 

DA FERRAMENTA, SUPORTE, IMPLANTAÇÃO E ARMAZENAMENTO, COM 

CERTIFICAÇÃO ELETRÔNICA PARA USO DE USUÁRIOS INTERNOS E 

EXTERNOS, PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DO CONSÓRCIO 

INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 22ª REGIONAL DE SAÚDE DE IVAIPORÃ. SENDO 

ESTIPULADOS NO MÍNIMO 25 ACESSOS AOS EMPREGADOS PÚBLICOS DO CIS, 

conforme artigo 75, inciso II, da Lei nº 14.133 de 1º de abril de 2021. 

A documentação referente à Dispensa n° 11/2024 atende a todos os requisitos do 

artigo 75, inciso II, da Lei nº 14.133 de 1º de abril de 2021. 

Com efeito, RATIFICO todas as formalidades legais e autorizo a Dispensa n° 11/2024, 

para a aquisição dos materiais supramencionados com a Empresa 1DOC TECNOLOGIA 

S.A, CNPJ/MF: 19.625.833/0001-76, perfazendo o VALOR TOTAL de R$ 25.200,00 

(vinte e cinco mil e duzentos reais). 

PUBLIQUE-SE. 

 
 

Ivaiporã, 23 de agosto de 2024. 
 
 
 
 

__________________________ 
RENAN MENCK ROMANICHEN  

PRESIDENTE 
 

 
 
 
 

3

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 1411 Ivaiporã, Sexta-Feira, 23 de Agosto de 2024

Assinado digitalmente por: CONSORCIO INT DE SAUDE DA 22 REG DE SAUDE DE IVAI:02586019000197
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 23/08/2024 às 22:22:41

                               3 / 4



 

       Diário Oficial 
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde. 

                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 
131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

 
 

 
 

CIS IVAIPORÃ 

  Rua Professora Diva Proença, 500 

  Ivaiporã – PR 

  Fone: (43) 3472-0649 | 3472-1795 

                            e-mail: licitacaocisivaipora@hotmail.com 

 

 
 

GABINETE DO PREFEITO 

RATIFICAÇÃO 

 

PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 125/2024 

Inexigibilidade Nº 89/2024 

 
OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURIDICA NA AREA DA SAUDE, 

CONFORME CHAMAMENTO PUBLICO 01/2024, NA ESPECIALIDADE DE 

OTORRINOLARINGOLOGIA 

Tendo em vista que a documentação referente à Inexigibilidade n° 89/2024 atende a todos 

os requisitos do artigo 74, I e IV c/c artigo 79, II, da Lei 14.133/2021; 

Considerando o parecer jurídico, o qual foi favorável a homologação da presente 

Inexigibilidade; 

 
Com efeito, RATIFICO todas as formalidades legais e autorizo a Inexigibilidade n° 

89/2024, para a contratação dos serviços supramencionado, com a empresa CLINICA 

DE O. R. L. DE IVAIPORÃ LTDA-ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 17.856.288/0001-

01, no valor de R$ 26.400,00 (vinte e seis mil e quatrocentos reais). 

 

PUBLIQUE-SE 

 

 

Ivaiporã-PR, 23 de agosto de 2024. 

 

 

 
 

RENAN MENCK ROMANICHEN  

PRESIDENTE 
 
 
 
 
 

4

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 1411 Ivaiporã, Sexta-Feira, 23 de Agosto de 2024

Assinado digitalmente por: CONSORCIO INT DE SAUDE DA 22 REG DE SAUDE DE IVAI:02586019000197
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 23/08/2024 às 22:22:41

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               4 / 4

http://www.tcpdf.org

		2024-08-23T22:22:41-0300




